

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ اگست ۲۰۱۹

## بازی موش و گربه جدید امپریالیسم امریکا

پنجشنبه- ۰۷ سنبله ۱۳۹۸- کابل: از جمله مهمترین و سرخط اخبار امروز، موضعگیری قاطع "لوی درستیز" امپریالیسم امریکا به ارتباط دوام حضور نیروهای امنیتی امریکا در افغانستان بود. نامبرده به نمایندگی از وزارت دفاع آن کشور و در واقع جناح سرمایه نظامی امریکا صریحاً ابراز داشت که مذاکرات صلح با طالب و رسیدن به یک توافقنامه خروج نیروهای امریکائی از افغانستان، تا زمانی که آن وزارت شرایط خروج نیروها را مناسب نبیند، اعتبار اجرائی ندارد.

بیان چنین مطلبی از زبان یکی از بلندپایگان اردوی امریکا، آنهم در مخالفت به سخنان روز گذشته مقامات سیاسی آن کشور، موضع بحث امروز ما را می سازد.

۱- هرگاه با یک تعریف ساده بخواهیم گردن خود را از تحلیل این گفته های ضد و نقیض خلاص نمائیم، می توان بسیار ساده گفت: مواضع لوی درستیز، بازتاب تضاد درونی بین وزارت دفاع امپریالیسم امریکا و جناح های پشتیبان آن با وزارت خارجه امریکا و جناح های پشتیبان می باشد. هرچند این طرز دید غلط نیست و می تواند به درجائی یک حقیقت را نیز در خود گنجانیده باشد، مگر مطمئناً تمام حقیقت را بیان نمی دارد.

۲- من قبلاً هم نوشته ام که یکی از سیاست های امپریالیسم امریکا به خصوص از آغاز حاکمیت "ترمپ" در کاخ سفید، سیاست ابهام و همه چیز را در پرده ای از ابهام و تاریکی نگه داشتن می باشد. امریکا از زمان حضور "ترمپ" در کاخ سفید با تمام قواء کوشیده است به تمام جهان تلقین نماید که کشور امریکا و حاکمان کاخ سفید انسانهای عادی و معمولی با کنش و واکنش های قابل پیشبینی نیستند. بلکه آنها کسانی اند که حرف شان، تعهد شان و سیاست شان از امروز تا فردا از همین لحظه تا یک ساعت بعد، می تواند ۱۸۰ درجه تغییر نماید. آنها بدین وسیله می کوشند با زودن اعتماد از خودشان، اعتماد به نفس طرف مقابل را نیز از بین برده، به مخالفان شان این امکان را مساعد نسازند تا با برنامه و سنجیده گام بردارند.

۳- به نظر من، امریکا در عین حالی که خودش دارای برنامه و پلان مشخص برای خود است و خیره سرانه در همان راستا گام بر می دارد، از وانمود ساختن این که گویا قابل پیشبینی نیست، می خواهد استفاده تکتیکی نموده طرف مقابل را در بی برنامه گی غرق کند. امریکا می خواهد با تطبیق چنین سیاستی گذشته از بی برنامه ساختن مخالفان، جناح های مختلف را در درون طرف مقابل به وجود آورده بر آنها سرمایه گذاری نماید. مثلاً در همین مورد افغانستان:

طرح موافقتنامه و رسیدن به صلح با طالب یقیناً به همان سان که در بین امریکائی ها، زبان مطلق همه نمی تواند باشد و نیست، بین طالب نیز مخالفان و موافقان خود را دارد. استفاده تکتکی از این بازی موش و گربه اگر هیچ تأثیر دیگری بر طرف مقابل یعنی طالب نگذارد، به دفعات و به تناوب جناح های متعدد طالب را نسبت به عین قضیه در مقابل یک دیگر قرار داده، امکان و بستر نفوذ خویش را در درون آنها پهنتر می سازد.

هموطنان گرامی!

همان طوری که قبلاً نیز نوشته ام بار دیگر نیز باید تذکار دهم که امپریالیسم امریکا جهت تحقق اهداف معینی به افغانستان لشکر کشیده بیش از یک تریلیون دالر و جان هزاران تن از سربازانش را هزینه نموده است. تاریخ امپریالیسم نشان می دهد تا زمانی که امپریالیسم از لحاظ نظامی به آخر خط نرسیده و شکست مفتضحانه اش را نپذیرفته، هیچ گاهی حاضر به ترک مستعمره اش نبوده و نخواهد شد.

امپریالیسم امریکا تلاش می ورزد با این سیاست موش و گوبه، نه تنها اذهان ما را مصروف و خسته سازد، بلکه در هرجهتی موافقان و مخالفانش را شناسائی و کمک و حذف نماید. مردم افغانستان اگر می خواهند خود را از شر استعمار و ارتجاع نجات دهند نمی باید تمام وقت خود را به این صرف نمایند که دشمن چه می خواهد و چه می کند، بلکه عمدتاً باید به این سؤال پاسخ دهند که خودشان چه می خواهند و چه باید بکنند. می توان مطمئن بود وقتی دشمن بداند و متیقن شود که ما به چیزی کمتر از آزادی کامل و اخراج قهری نیروهای امپریالیستی قانع نخواهیم شد در آن صورت دمس را لای پایش گرفته با کشیدن چند زوزه فرار خواهد نمود.

**سرکها ما را می طلبد!!**